A Contratação de pessoa jurídica para pres-
tação de serviços médicos no Hospital Municipal Expe-
dito Gonçalves Ferreira. 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Prorrogado por 06 (seis) 
meses, com início em 06 de fevereiro de 2026.
DO VALOR: O valor global é de R$ 38.640,00 (trinta 
e oito mil e seiscentos e quarenta reais). Sendo em-
penhado inicialmente o valor de R$ 11.040,00 (onze 
mil e quarenta reais). Nota de Empenho Ordinário Nº 
189/2026 de 04/02/2026.
Nova União, 04 de fevereiro de 2026.

João José de Oliveira
Prefeito

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIÃO-RO tor-
na público através dos autos do processo administrati-

[...]

MÉDICAS, sendo CLÍNICO GERAL E ÁREA ESPE-
CÍFICA, para prestar serviços no município de Nova 
União/RO, pelo prazo de vigência do credenciamento 
a ser realizada pela contratada segundo critérios es-
tabelecidos no edital de chamamento público e seus 
anexos, sendo o valor de R$ 115,00 (cento e quinze 
reais) a hora para clínico geral e R$ 130,00 (cento e 
trinta reais) a hora na área específica, conforme a LEI 
MUNICIPAL nº 716 de 19/08/2020 e LEI MUNICIPAL nº 
746 de 26/01/2021, constam no processo os instrumen-
tos como, Documento de formalização de demanda,

[...]

menor preço modo de disputa Aberto/Fechado, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e será 
conduzida pelo Agente de Contratação designado, e 
ainda as exigências estabelecidas neste edital.
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 03/03/2026 ÀS 
09:00H
VALOR ESTIMADO: R$ 2.029.521,96 (dois milhões, 
vinte e nove mil e quinhentos e vinte e um reais e 
noventa e seis centavos).
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para construção de uma quadra esportiva coberta, 
modelo aberto, no Bairro Itaporanga, com dimensões 
de 23,60m x 38,50m, totalizando aproximadamente 
908,60m² de área construída, a ser instalada em

[...]

de Preço para Futura e Eventual Contratação de 
Empresa Pessoa Jurídica Especializada em Serviços 
de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho. 
Processo administrativo nº 1670/SEMAF/2025. Data: 
25/02/2026 ás 9hs horário de Brasília – DF, local www.
licitanet.com.br. Valor estimado R$ 161.760,00 (Cento 
e sessenta e um mil e setecentos e sessenta reais). 
Edital/Termo à disposição no site supracitado, Portal 
Transparência www.saomiguel.ro.gov.br, e sala da 
SUMPEL na Prefeitura Municipal, no horário das 7hs 
às 13hs.
São Miguel do Guaporé/RO, 05 de fevereiro de 2026.

Edvaldo Ferreira da Silva - Superintendente